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Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas: įgyvendinant Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. 1329 „Dėl 

didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ 2 punkto 

nuostatas, valstybės institucijos ir įstaigos du kartus per kalendorinius metus teikia Vidaus reikalų 

ministerijai motyvuotus siūlymus dėl joms patvirtinto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo 

keitimo, o Vidaus reikalų ministerija du kartus per metus teikia Vyriausybei nutarimo dėl patvirtinto 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus sąrašo pakeitimo projektą. Atsižvelgiant į tai, bei į Vyriausybės 

2018 m. vasario 7 d. nutarimą Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų 

atlikimo centralizuotai“, kuriuo 141 institucijoje ir įstaigoje numatoma konsoliduoti buhalterinės 

apskaitos ir personalo administravimo funkcijas ir dalį buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo 

funkcijas vykdančių darbuotojų perkelti į Nacionalinį bendrųjų funkcijų centrą, Vidaus reikalų ministerija 

parengė ir teikia projektą. 

Dabartinė situacija. Vyriausybė yra nustačiusi, kad bendras valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, didžiausias leistinas pareigybių skaičius šiuo metu yra 56246 pareigybės. 

Projekto esmė. Siūlomi didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių skaičiaus pokyčiai dėl buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo 

funkcijų centralizavimo: 

 Aplinkos ministerijoje pareigybių skaičių mažinti 6 pareigybėmis, ministerijai 

pavaldžiose ir ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose - 38 

pareigybėmis; 

 Finansų ministerijoje – 8 pareigybėmis, ministerijai pavaldžiose ir ministro valdymo 

sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose – 81 pareigybe; 

 Kultūros ministerijoje pareigybių skaičių mažinti 3 pareigybėmis;  

 Susisiekimo ministerijoje pareigybių skaičių mažinti 7 pareigybėmis, ministerijai 

pavaldžiose ir ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose – 190 

pareigybių; 

 Lietuvos statistikos departamente pareigybių skaičių siūloma mažinti 6 pareigybėmis; 

 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyboje – 1, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

pavaldžiose įstaigose – 6 pareigybėmis; 

 Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje – 17 pareigybių; 

 Valstybinėje atominės energetikos saugos inspekcijoje pareigybių skaičių siūloma 

mažinti 3 pareigybėmis. 
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             Kultūros ministerija pateikė siūlymą padidinti Kultūros ministerijai pavaldžiose ir kultūros 

ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausią leistiną pareigybių 

skaičių 6 pareigybėmis. 

Projektu numatomas Vyriausybės nutarimu patvirtinto didžiausio leistino pareigybių skaičius 

mažėjimas 360 pareigybių (2018 m. rugsėjo 1 d. didžiausias leistinas pareigybių skaičius iš viso 55886). 

Derinimas. Projektas derintas su Vyriausybės kanceliarija, Aplinkos, Energetikos, Finansų, 

Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, Ūkio ir Žemės ūkio 

ministerijomis, Lietuvos statistikos departamentu, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Narkotikų, 

tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Tautinių mažumų departamentu prie Vyriausybės, Valstybine 

atominės energetikos saugos inspekcija. Aplinkos, Energetikos, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Susisiekimo, Sveikatos apsaugos ir Ūkio ministerijos, Lietuvos statistikos departamentas, Lietuvos 

vyriausiojo archyvaro tarnyba, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Valstybinė 

atominės energetikos saugos inspekcija dėl projekto pastabų neturėjo.  

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas prisideda prie Vyriausybės programos 

270 punkte numatyto tikslo mažinti valstybės tarnautojų skaičių. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

1. Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ numatyta, kad nuo 2018 m. liepos 3 d. centralizuotai 

atliekamos personalo administravimo ir buhalterinės apskaitos funkcijos 9 ministerijose (ir joms 

pavaldžiose įstaigose, iš viso 141 įstaigoje), tačiau pasiūlymus dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus mažinimo pateikė tik 4 ministerijos (Socialinės apsaugos ir darbo ir Žemės ūkio ministerijos 

nurodė, kad dėl šiuo metu vykstančių vidinių pertvarkų siūlymus dėl didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus sumažinimo pateiks įvykdžiusios vidines pertvarkas), o Energetikos, Sveikatos apsaugos ir 

Ūkio ministerijos tokių pasiūlymų nepateikė. Nors projektu keičiamas didžiausias leistinas pareigybių 

skaičius mažėja, tačiau šis skaičius nustato tik Vyriausybės reguliavimo srities viešojo administravimo 

institucijų didžiausią leistiną pareigybių skaičių, o Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras kaip 

biudžetinė įstaiga nepatenka į šių institucijų ratą. Todėl perkėlus darbuotojus į Nacionalinį bendrųjų 

funkcijų centrą, tačiau atitinkamai nesumažinus ministerijose (ir joms pavaldžiose institucijose) 

didžiausio leistino pareigybių skaičiaus, tikėtina, kad į laisvas pareigybes būtų priimami valstybės 

tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, kas gali lemti viešojo sektoriaus darbuotojų 

skaičiaus didėjimą. Siūlytina į projektą įtraukti visas ministerijas, kurių personalo administravimo ir 

buhalterinės apskaitos funkcijos nuo 2018 m. liepos 3 d. bus atliekamos centralizuotai ir pakartotinai 

įvertinti siūlomą nustatyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių. 

2. Kultūros ministerija siūlo Kultūros ministerijai pavaldžiose ir kultūros ministro valdymo 

sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didinti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 6 

pareigybėmis. Vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimo 

Nr. 1329 „Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

patvirtinimo“ 3 punktu, teikime turėtų pateikti ir savo įvertinimą dėl pasiūlymo, todėl siūlytume 

atitinkamai papildyti teikimą. Pažymėtina, kad Valstybės tarnautojų registro 2018 m. birželio 1 d. 

duomenimis Kultūros ministerijai pavaldžiose ir kultūros ministro valdymo sritims priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose yra 12 laisvų pareigybių. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, į Vyriausybės kanceliarijos Teisė grupės 2018 m. birželio 8 d. 

išvadoje Nr. NV-1488 pateiktas redakcinio pobūdžio pastabas, siūlytume projektą svarstyti 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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